جس پر میں ہر شمارہ

ربیع الثانی
۱۴۴۲ھ

اعلیٰ اخلاق یہ ہے کہ تم انہیں دو، جو تمہیں نہیں دیتے۔ (حضرت محمد ﷺ)

میں لکھتا ہوں۔ کے تحت مختصر مضمون قلم بند کیا ہے۔ مرحوم کی وفات بروز اتوار ۲۳ ذوالقعدہ ۱۳۹۴ھ مطابق ۸ دسمبر ۱۹۷۴ء کو ہوئی ہے۔ اس مضمون میں ’قواعد فی (علوم) الحدیث‘ کی طباعت اور اس پر آپ کی قیمتی و نفیس تعلیقات کی نسبت سے آپ کے ذکر جمیل پر مشتمل پانچ سطریں بھی ہیں، میں ہوئی ڈاک کے ذریعے کتاب سمیت بینات کا یہ شمارہ بھی ریاض کے پتے پر آپ کو ارسال کر رہا ہوں۔